

## לחקר ראשית המלחמה העולמית

אנור פחה העמיד לרוסיה אילו חנאים: החורה תראקיה המערבית והאיים האינאים לתורכיה וכריתת ברית בין רוסיה ותורכיה לכה לעשר שנים, כדי להבטיח את תורכיה מפני בולמוס הנקמה של מדינות הבלקן. אנור פחה ידע אמנם, כי הצעד הזה יסב את לבה של גרמניה להסתמך על שונאי תורכיה, אולם באין קרבת גבולות נאיגרסיים בין גרמניה ותורכיה לא חשש אנור לשנאתה של גרמניה.

לפלגריסית אלה נהקבלו מספר כוונות חשובות והירות ועצורות. ב־30 יולי נשלחה שוב פטעם הצירות הרוסית בקושטא מלגרמה, ובה מסופר, כי גם מלעת פחה, אשר עד כה התיחס לעמדתו של אנור פחה בשליכה, הסכים לעכדה זו, ברם הצירות הגרמנית לתצה באיחה שעה על תורכיה לבוא על תחיתום תחת חוזה תירכי-גרמני. גרם מעיד על זה ודורש מסונוב להודרו שלא להחמיץ את השעה, אולם רוסיה לא נדרזה, כי אם שאלה לעמדתה של צרפת ואנגליה, וסונוב שעצם הרעיון של כריתת חוזה עם תורכיה לא היה לרצון לה, דחת את תשובתו בכונה תחלה, כי רוסיה נבצר ממנה לותר על הדרדד נלים וכבושם, נוח היה לו לסונוב, כי תורכיה חמנה על משנאיה, מאשר על ידיה ודורשי שכומה של רוסיה, אפשר גם להניח, כי אנור לא הציע מה שהציע אלא לשם אחיות-עינים, כאשר גם הוא ידע, כי הזומה של רוסיה על כנושה של קישמא לא במהרה יתגורף

בהעודות הגרמניות של החפצות המלחמה. נמצאת מלגרמה שנשלחה ב־31 אוגוסט 1914, בה מודיע הציר הגרמני בקושטא למיניסטרוני הגרמני לעניני חוץ, כי אנור פחה, מי שהיה אז וזיר המלחמה, אומר להכריו מלחמה על רוסיה, כדי לקחת בשבי, שלש אניות-קיטור יקרות-ערך עם מלגרמה אל-תומי העוננות פה. בלקט התעודות, רוסיה הצארית במלחמה העולמית, שנתפרסם זה מקרוב פטעם הסובייטים נמצאה העתקת-המלגרמה שנשלחה ב־28 יולי 1914 עיי גרם הציר הרוסי בקושטא, למיניסטרו לעניני חוץ ברוסיה סונוב, ובה מסופר, כי אנור פחה הודיע על היותו מוכן להצטרף לרוסיה ולעזור לה במלחמה נגד גרמניה ומדינות בריתה, הודעתו זו של אנור פחה היתה כה חשובה בעיני הצאר הרוסי עד אשר שלח ביום תרוא ארבע מלגרמות בזו אחר זו למטרסבורג באותו הענין, ב־29 יולי היחה — כפי שמספרת מלגרמה אחרת — שיחה בין חבר הצירות הרוסית בקישמא ובין אנור פחה, והלה הודיע, כי לדעתו תצטרף תורכיה בשעת-המלחמה לרוסיה, אעפ"י שנחוני הממשלה מתנגדים לכך, אולם הוא בטוח, כי יוכיחם על מניהם, כאשר סוף-סוף הצבא עומד הכן לפקודתו, ויתר על כן: תורכיה מרחיקה את צבאותיה מעל גבולה של רוסיה ומרכות אותם על גבולה האירופי להיותם מוכנים להסתער על אחת מארצות הבלקן או על אוסטריה, בשיחה זו התחייב אנור פחה, עם כריתת החוזה בין תורכיה ורוסיה, לפטר את כל הארצי-פצרים הגרמנים שבחילות תורכיה, אולם